
令和５年４月24日 

県民生活環境部生活文化課 生活担当 

 

令和５年４月10日広告「令和５年度エシカル消費特設ウェブサイト運用及びクイズキャンペーン

実施業務の公募型プロポーザル」に対する質問及び回答（４月20日受付分まで） 

 

受付番号 

（通し） 
受付日 質問（要旨） 回答 

１ ４/12 ４月 25 日企画提出後、業者決定の日時

はいつになるか。 

業者選定の審査結果については、4月中を

目途に通知を行う予定。 

２ ４/12 業者決定後何日でサイトデータを前委

託業者からいただけるか。 

 

業者決定後、契約手続きを行った上で引

継に着手するため、5月中旬を目途に提供

可能。 

３ ４/12 既存のデータベースを全てご提供いた

だけるということでよろしいか。 

はい。 

４ ４/12 「引継ぎに係る経費」とは何を指して

いるか。 

 

 

 

「引継ぎに係る経費」とは、前年度の受託

者からウェブサイトを引き継いで運用す

る場合に発生する一切の費用のこと。 

（想定される費用としては、ドメインや

サーバーの移管、前年度の受託者との打

ち合わせに係る費用など。） 

５ ４/12 ドメインの移管はある程度の日数がか

かるが、採用決定後すぐに移管申請手

続きができる体制が整っていると考え

てよろしいか。 

 

はい。 

６ ４/12 有識者の選定はどのように行うか。 

また、監修費の支払い義務はあるか。 

・有識者の選定については、県と協議の

上、決定すること。なお、有識者とする基

準に定めはない。 

・支払い義務はない。なお、監修費の支払

いが必要な場合は、委託費用に含む。 

７ ４/12 SNS アカウントの引継ぎはあるか。ま

た、現在運用しているメディアとアカ

ウント名を教えていただきたい。 

現在、運用している SNS アカウントはな

いため、引継ぎは発生しない。 

８ ４/20 事業の実施にあたり、クイズキャンペ

ーン参加者数など、県が想定している

規模はあるか。 

昨年度と同程度以上となる 6,000 名程度

を想定している。 

 

 


